ESTADO CEARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
Rua Raimundo Nonato Ribeiro, nº115 Centro - Trai ri - CE - 62690-000

Fone/fax: {85)33511313
CNPJ{MF) 35.076.645/0001-92 CGF nº 06.920.407-1

GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO VALMIR PINTO- PT

REQUERIMENTO N º 011 / 2021

Trairi, 21 de Junho de 2021

DISPÕE SOBRE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA
CANA BRAVA

FRANCISCO VALMIR PINTO, vereador do Partido do Trabalhadores (PT) com
assento na Câmara Municipal de Trairi, no uso de suas atribuições legais,
respeitosamente solicita à mesa diretora desta casa legislativa que, após ouvir o plenário
encaminhe o presente. REQUERIMENTO ao prefeito municipal de Trairi providências que
o caso requer.

A Justificativa deste REQUERIMENTO por ser legítima a manifestação da população para
que seja reformado o posto de saúde da comunidade de Cana Brava, pois o mesmo está
sem condições de uso, devido à má condição do prédio, sendo necessário a reforma
para que haja a condição de trabalho e atendimento da comunidade. É necessário
urgência neste atendimento, visto a impossibilidade de atendimento da população local.

Com base nas afirmações e considerações acima referidas, o vereador indica ao Chefe
do poder Executivo Municipal, para inclusão no planejamento de ações administrativas
da prefeitura Municipal de Trairi, na certeza de contar com o vosso atendimento desde
já agradecemos e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do município de Trairi.

Francisco Valmi Pinto

PT - Partido dos Trabalhadores de Trairi - CE

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}